
. 

REPUBLICA DEL ECUADOR " , ES 8 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ot” 

— ye 

LESILICIO do. s0- DUULUd > 

BTTON ABRAN RANIREZ 

INTENBENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYADUIL 
£ $ 

CONSIDERAMDO: 

QUE el 17 de enero del 2.000 se ha otorgado ante el Notario Primero del Cantón Guayaquil la escritera pública de 
reactivación, fijación del capital antorirado, avnónio de Cipital ówicrito, y reforaa del estatuto de la compañia TENTROSA 
5.h, *es liquidación” ; 

DUE el hb. José Pesántes Saona, ba presentado copias de dicha escriteras la qisaa gyesreúne los requisitos de Ley; 

DUE el director del Departamento Jurídico de Disolución y liquidación de esta-Imendencia, ha esitido inforae favorable 

para la continuación del tránite, una vez que considera que Sel dado: canplizitato a dos requisitos legales respectivos; 
TR o La 

. EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente deTompañias, dediante Resoluciones Nos. ADM-95044 de 28 de 
febrero de 1996 y ABM-98217 del 3 de octubre de 1998; 

x 

O : RESUELVE: 

ARTICULO PRINERO.- 1.- APROBAR: a) La reactivación de la compañia CENTROSA S.A. "en liquidación”; b) el aumento de 

capital. por DIECIOCHO MILLOMES DE SUCRES dividido en DIECIOCHO MIL acciones de MIL SUCRES' Cada una; yy 2) la reforaa de 

estotalos consiantes en la referida escritera pública. 2." a declarar terainado el proceso de Mequidación. 
. Lo pa e. 7 

ARTICULO SEGUNDO. - - DISPONER que el Notario Priaero del Cantón Guspanail, tone acta al sarges de la matriz de la 

estritara pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, > * 
” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: ur fnscriba la referida escritera 
pública, junto con lá presente Kesuleción, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

lescripción que se ordena; y, b) Cuapla con las denás, Arescripciongz y contenidas. eo. la Ley de Fagistro y el articulo 33 del 

Código de Cosercio. o A 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Yigésiab Séptiso óel Cantón Guayaquil, anote al sargen de la escritara pública 

de 27 de octubre de 198%, par la cual se constituyó la compañia de la referencia que ha procedido a reactivarse, fijar el 
capital sutorizaóu, aumentar el capital suscrito y reforaar ses estatutos, aetiante la escrilera que 5e aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. ” 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicate escritera pública se publique por uns vez, en uno de los 

0 diarios de aayor circulación en Guayaquil. Un ejespiar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO SEATO.- RENITIR copia de la presente Resolución al Delegado feueral del Servicio de Rentas Internas del 
O Ministerio de Finanzas, para los fines legales consiguiente. 

CUNPLIDO.- Vuelva el expediente. p 

  

? 

CONUNIGUESE.- DADA y firszada en la saerintntelcia de Compaskas, en Guayaguil, a > 2 MAR, 200 

1 

      

  

Úttón Ñorán Ranirez 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA OFICINA DE GUAYARUTL 

- PP 
Exp. No. 57721 

4 

Certificos: que Con fecha de hoy, queda inscri -



til, Rubro de Industriales y anotada bajo el número 5.157 del Reperto-     
     

  

río.” Guayaquil, typele de Márzo del dos mil. El Registrador Mercan- 

til Suplente.- 

   
   

606, CARLO PONCE ALVARADE 
Registrador / Maresnsil Suylunón 

del Jantón Barri ¡£ Icoz que con fecha de hoy, 

se tomó nota de ló ordenado en esta Resolución a foja 28.654 del Regis 

tro Mercantil, Rubro de Industriales de 1.989; y, a foja 53.990 del - 

    

Registro Mercant margen de las inscripciones respecti- 

vas.- Guayaquil, Eco ayzo del dos mil. El Registrador Mercan 

til Suplente.- 

   del Cantón /Cuayaqui! 

       


